- -"''

---PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-------

LEI N° 935/95
DE: 28/11/95.

"DISPOE SOBRE A CRIAÇAO E RESULAMENTAÇAO DE PONTO
DE TAXI NO DISTRITO DE SAO JOS~ DO SOBRADINHO, NES­
TE MUNICIPIO DE BOA ESPERANÇA, E DA OUTRAS PROVI­
DE:NCIAS.

O Prefeito MuJ1ici~Jal de Boa Esperan~a, Estado do Espir·i­
to Sar1to~ J10 uso de suas atribui~~es legais e com fLtlcro f)D art.
37 do regLJlamento do Código Nacional de 1·r~nsj.to, aprovado pelo
Decreto n~ 62.127~ de 16 de janeiro de 1968~ faz saber que a Cama-
1-a Mut1icipal aprova e eu sanciono a seguinte Lei~

Art. 1~ ·- Fica criado na sede do Distrito de S~o José do Sobradi­
nho, o ponto de táxi~ que, na atualidade, comportará
dois veiculos, automóveis, da categoria de aluguel, co1n
duas ou quatro portas, devidamente regularizados e li­
cenciados junto é Municipalidade.

Art. 2° -- A par· das normas constantes da presente Lei, fica os ti­
tulares do licenciamento obrigado à observência das nor­
mas pertinentes e constantes do Código Nacional de Tr~n­
sito e do r·espectivo RegLtlamento.

\
Art. 3d - O licenciamento de que tr·ata o artigo anterior será con­

cedido através de alvar·á, que será renovado anualmente~
mediante Jlagamento da taxa respectiva; este procediment~
será também adotado no caso de aliena~~º ou transferên­
cia do licenciamento para terceiros.

- 1 -

~----~----~'UHião-,~e~~-----------"
SENADOR EURICO REZENDE, 780 FONE (027) 768-1143 - FAX (027) 768-1166 - CEP 29845-000 - BOA ESPERANÇA-ES

...

---PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA----.

Art. 4º -· Esta l_ei er1tra1-á em vigor 11a data cja sua pLtblica~~o, r·e·­
v1Jgadas as disposi;Nes em contrário.

Registi-e-se, Publique·-se e CLtBlpra-se.

Gabiriete do Prefeito MLtnicipal de Boa Esperari~a-ES~ em
28 de novembro de 1995.

Regis·:r-ada e Publicada na Data Supra.

ARILDES FURTADO DE ABREU
Sec. Mun. de Administrac;"1o

- 2 -

-----------'limão-, bzakz1k. e~------------"
.SENADOR EURICO REZENDE, 780 - FONE (027) 768-1143 - FAX (027) 768-1166 - CEP 29845-000 - BOA ESPERANÇA-ES